
 

Srdečně zveme tábornice a táborníky na  

Základy krizové intervence v oddílové činnosti 

Kdy a kde se kurz koná? 
10. – 12. 10. 2025 
 

Ústředí ČTU  
Kazašská 1426/6 
Praha 10 
 
Jak se přihlásit?  
Kurz je určen tábornicím i táborníkům od dosažených 15 let. Počet účastníků je omezen 
na 16 míst.  
Stačí vyplnit přihlášku: https://tabornickazakladna.cz/form/kurz-zaklady-krizove-intervence 

 
Kolik kurz stojí? 
Po odeslání přihlášky je nutné zaplatit účastnický poplatek ve výši 500,- na účet 
2001450934/2010. Při platbě zadejte variabilní symbol: 671025. Uzávěrka přihlášek 
včetně platby připsané na účet je 30. 9. 2025. Pro vystavení faktury pište na 
ekonomika@tabornici.cz. 

 

Co s sebou? 
Ubytování je zajištěno na postelích přímo na našem ústředí, proto si vezměte spacák a 
případně polštářek. Dále doporučujeme přezůvky, pohodlné oblečení, dobrou náladu. 
Stravování: snídaně je v ceně kurzu (nakoupíme společně dle domluvy), obědy a večeře 
si zajišťuje každý sám. V nedalekém nákupním centru je dost možností zajít si společně 
na oběd a večeři.  
 

 DALŠÍ DOTAZY SMĚŘUJTE NA: e-mail hedvika.cerna@tabornici.cz, tel. 606 188 736 

 
 
 

https://tabornickazakladna.cz/form/kurz-zaklady-krizove-intervence
mailto:hedvika.cerna@tabornici.cz


 

Informace k průběhu víkendu: 

 Kurz začíná v pátek 10. 10. 2025 od 18:30 hodin. Příjezd je možný od 16:00 hodin. 

 

 Program v pátek 10. 10. 2025 

Večerní program: 18:30 – 20:00 

Aktivita na seznámení 
Aktivitou vás provede Pískle. Naučíte se a také si vyzkoušíte jednu ze seznamovacích aktivit, 
které pak budete moci používat při práci ve svém oddílu. 
 

 Program sobota 11. 10. 2025 

Dopolední program 9:00-12:30 

„Co je krize“ a „Základy krizové intervence“ 
Dopoledne je rozděleno do dvou bloků, z nichž každý blok trvá 1 hodinu a 30 minut. Oba dopolední bloky 
jsou věnovány teoretické části pojmu krize a teorii pro základy krizové intervence.   

Odpolední program 15:00-18:30 

„Akvárko“ a „Nevypusť duši“ 
Odpolední dva bloky budou věnovány praktické, a především sebezkušenostní části kurzu. V první bloku 
si společně přehrajeme lektory nebo účastníky vybrané případy krizí, se kterými se nejčastěji setkáváme 
na našich táborech. V druhém bloku se seznámíme a naučíme pracovat s kartami z programu Nevypusť 
duši. 
 

Večerní program 19:30-21:00 

Arte aktivita 
V tomto bloku se naučíme jednu z výtvarných aktivit, kterou lze využít jak k relaxaci, tak k povšechnému 
zmapování vzájemných vztahů v oddíle.  
 
 

 Program 12. 10. 2025 od 9:00 do 10:30 hodin proběhne shrnutí kurzu a 
následná diskuse k tématu. 

 



 

 

 A kdo Vás bude celým víkendem provázet? 

Bc. Hedvika Černá 
Vedoucí Krizového týmu ČTU. Pracovala ve 
Středisku výchovné péče s dětmi se SPU a SPCH 
(Specifické poruchy učení a Specifické poruchy 
chování). Absolvovala akreditovaný výcvik krizové 
intervence pod Krizovým centrem pro děti a rodinu 
Jihočeském kraji, čtyřletý sebezkušenostní výcvik v 
přístupu orientovaném na člověka (PCA) a 
dvouapůlletý sebezkušenostní výcvik v arteterapii a 
artefiletice.  
 

 
 
 

Mgr. Jana „Pískle“ Lhotská 
Místonáčelnice oblasti Velké Lucko a členka 
Krizového týmu ČTU, speciální pedagožka na ZŠ, 
supervizor v neziskové organizaci, lektor. Šestnáct 
let pracovala v pedagogické psychologické poradně, 
kde se zaměřovala jednak na děti s poruchami 
učení, ale také na děti mimořádně intelektově 
nadané. Absolvovala akreditovaný výcvik krizové 
intervence pod Krizovým centrem pro děti a rodinu 
Jihočeském kraji. Dlouhé roky vede dětské letní 
tábory se zaměřením na život v přírodě, vzájemnou 
spolupráci a zábavu.  
 
 
 
 
 

Na setkání s Vámi se těší mnozí členové Krizového týmu ČTU ❤️ 


